

UNIDAD DE ESTÉTICA DENTAL S.A.S.
NIT: 830.088.051-5
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA a 31 de Diciembre 2019
Cifras expresadas en Pesos Colombianos

	NOTAS			VARIACIONES	
		2019	2018	ABSOLUTA (\$)	RELATIVA (%)
ACTIVO		\$ 2,500,865,256	\$ 2,052,034,022	\$ 448,831,234	21.87%
ACTIVO CORRIENTE		\$ 1,137,850,253	\$ 1,285,332,729	\$ (147,482,476)	-11.47%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	3	\$ 46,391,760	\$ 75,446,026	\$ (29,054,266)	100.00%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO		\$ 46,391,760	\$ 75,446,026	\$ (29,054,266)	100.00%
CUENTAS POR COBRAR	4	\$ 864,691,613	\$ 943,178,104	\$ (78,486,491)	-8.32%
DEUDORES DEL SISTEMA- AL COSTO	4.1	\$ 1,271,810	\$ 1,363,810	\$ (92,000)	-6.75%
CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS Y ACCIONISTAS AL COSTO	4.2	\$ -	\$ 1,444,862	\$ (1,444,862)	-100.00%
ACTIVOS NO FINANCIEROS-ANTICIPOS	4.3	\$ 99,509,456	\$ 95,038,867	\$ 4,470,589	4.70%
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O SALDOS A FAVOR	4.4	\$ 469,041,867	\$ 390,040,022	\$ 79,001,845	20.25%
RECLAMACIONES	4.5	\$ 15,077,355	\$ 6,816,155	\$ 8,261,200	121.20%
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES BENEFICIOS A EMPLEADO	4.6	\$ 119,998	\$ 1,179,329	\$ (1,059,331)	-89.82%
DEUDORES VARIOS	4.7	\$ 279,671,128	\$ 447,295,060	\$ (167,623,932)	-37.48%
INVENTARIOS		\$ 226,766,880	\$ 266,708,599	\$ (39,941,719)	-14.98%
INVENTARIOS PARA SER VENDIDOS	5	\$ 226,766,880	\$ 266,708,599	\$ (39,941,719)	-14.98%
ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 1,363,015,003	\$ 766,701,293	\$ 596,313,710	77.78%
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	6	\$ 496,070,524	\$ 496,029,118	\$ 41,406	0.01%
DERECHOS DE RECOMPRA DE INVERSIONES EN ASOCIADAS		\$ 490,000,000	\$ 490,000,000	\$ -	0.00%
INVERSIONES EN ASOCIADAS AL COSTO		\$ 6,070,524	\$ 6,029,118	\$ 41,406	0.69%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7	\$ 178,997,802	\$ 203,186,053	\$ (24,188,251)	-11.90%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO AL MODELO DEL COSTO		\$ 1,945,947,429	\$ 1,921,904,503	\$ 24,042,926	1.25%
DETERIORO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO MODELO DEL COSTO (CR)		\$ (1,766,949,627)	\$ (1,718,718,450)	\$ (48,231,177)	2.81%
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A LA PLUSVALIA	8	\$ 687,946,676	\$ 67,486,121	\$ 620,460,555	919.39%
ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO		\$ 971,653,620	\$ 334,122,310	\$ 637,531,310	190.81%
AMORTIZACIÓN INTANGIBLES		\$ (283,706,943)	\$ (266,636,188)	\$ (17,070,755)	6.40%
TOTAL ACTIVO		\$ 2,500,865,256	\$ 2,052,034,022	\$ 448,831,234	21.87%
PASIVO		\$ 2,035,268,995	\$ 1,236,370,276	\$ 798,898,719	64.62%
PASIVO CORRIENTE		\$ 2,035,268,995	\$ 1,236,370,276	\$ 798,898,719	64.62%
PASIVOS FINANCIEROS		\$ 1,615,028,956	\$ 925,598,455	\$ 689,430,501	74.48%
OBLIGACIONES FINANCIERAS AL COSTO	9	\$ 306,994,930	\$ 231,040,665	\$ 75,954,265	32.87%
CUENTAS POR PAGAR-AL COSTO	10	\$ 315,394,709	\$ 315,003,757	\$ 390,952	0.12%
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO	11	\$ 450,341,711	\$ 310,024,492	\$ 140,317,219	45.26%
ACREEDORES OFICIALES AL COSTO	12	\$ 16,553,000	\$ 17,352,000	\$ (799,000)	-4.60%
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES POR PAGAR AL COSTO AMORTIZA	13	\$ 3,683,816	\$ 3,742,187	\$ (58,371)	-1.56%
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	14	\$ 11,985,690	\$ 14,649,085	\$ (2,663,395)	-18.18%
ACREEDORES VARIOS AL COSTO AMORTIZADO	15	\$ 510,075,100	\$ 33,786,269	\$ 476,288,831	1409.71%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	16	\$ 21,150,037	\$ 20,294,999	\$ 855,038	4.21%
DE INDUSTRIA Y COMERCIO		\$ 4,704,000	\$ 6,726,000	\$ (2,022,000)	-30.06%
DE RENTA		\$ 3,493,037	\$ 13,568,999	\$ (10,075,962)	-74.26%
IMUESTO A LAS VENTAS		\$ 12,953,000	\$ -	\$ 12,953,000	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	17	\$ 245,067,104	\$ 246,390,882	\$ (1,323,778)	-0.54%
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		\$ 245,067,104	\$ 246,390,882	\$ (1,323,778)	-0.54%
OTROS PASIVOS- ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	18	\$ 154,022,898	\$ 44,085,939	\$ 109,936,959	249.37%
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS		\$ 154,022,898	\$ 44,085,939	\$ 109,936,959	249.37%
TOTAL PASIVO		\$ 2,035,268,995	\$ 1,236,370,276	\$ 798,898,719	64.62%
PATRIMONIO	19	\$ 465,596,260	\$ 815,663,746	\$ (350,067,486)	-42.92%
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES		\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	\$ -	0.00%
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	\$ -	0.00%
RESERVAS		\$ 210,758,458	\$ 210,758,458	\$ -	0.00%
RESERVAS OBLIGATORIAS		\$ 210,758,458	\$ 210,758,458	\$ -	0.00%
RESULTADOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO		\$ 104,905,288	\$ 93,960,130	\$ 10,945,158	11.65%
RESULTADOS ACUMULADOS		\$ 104,905,288	\$ 93,960,130	\$ 10,945,158	11.65%
UTILIDAD DE EJERCICIO DE OPERACIONES CONTINUADAS		\$ (350,067,486)	\$ 10,945,158	\$ (361,012,644)	-3298.38%
RESULTADOS DEL EJERCICIO		\$ (350,067,486)	\$ 10,945,158	\$ (361,012,644)	-3298.38%
PATRIMONIO		\$ 465,596,260	\$ 815,663,746	\$ (350,067,486)	-42.92%

Las notas que se acompañan son parte de los estados financieros


CLAUDIA CELINA RIBEROS GUTIÉRREZ
CC. 37.830.118
Representante Legal
(Ver certificación adjunta)


PATRICIA PARRADO HERNÁNDEZ
Contador Público
Tarjeta Profesional 152718-T
(Ver certificación adjunta)


VÍCTOR JULIO AYALA GARCÍA
Revisor Fiscal Delegado por IVA Contadores
Tarjeta Profesional 13226- T
(Ver opinión adjunta)


UNIDAD DE ESTÉTICA DENTAL S.A.S.
NIT: 830.088.051-5
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL a 31 de Diciembre de 2019
Cifras expresadas en Pesos Colombianos

	NOTAS	2019	2018	VARIACIONES	
				ABSOLUTA (\$)	RELATIVA (%)
INGRESOS OPERACIONALES		\$ 3,990,298,595	\$ 4,562,583,150	\$ (572,284,555)	-12.54%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DE LAS ENTIDADES QUE CONFOR		\$ 3,990,298,595	\$ 4,562,583,150	\$ (572,284,555)	-12.54%
INGRESOS DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS I	20	\$ 3,990,298,595	\$ 4,562,583,150	\$ (572,284,555)	-12.54%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		\$ 3,990,298,595	\$ 4,562,583,150	\$ (572,284,555)	-12.54%
COSTOS OPERACIONALES		\$ 3,618,906,509	\$ 3,693,082,255	\$ (74,175,746)	-2.01%
COSTOS POR ATENCIÓN EN SALUD	21	\$ 3,618,906,509	\$ 3,693,082,255	\$ (74,175,746)	-2.01%
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD		\$ 3,618,906,509	\$ 3,693,082,255	\$ (74,175,746)	-2.01%
TOTAL COSTOS OPERACIONALES		\$ 3,618,906,509	\$ 3,693,082,255	\$ (74,175,746)	-2.01%
UTILIDAD BRUTA		\$ 371,392,086	\$ 869,500,895	\$ (498,108,809)	-57.29%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		\$ 611,538,057	\$ 697,603,055	\$ (86,064,998)	-12.34%
DE ADMINISTRACION	22	\$ 580,506,529	\$ 664,564,539	\$ (84,058,010)	-12.65%
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		\$ 278,203,313	\$ 301,080,197	\$ (22,876,884)	-7.60%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS-ICAPACIDADES		\$ 776,226	\$ 945,122	\$ (168,896)	-17.87%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 42,111,309	\$ 44,509,400	\$ (2,398,091)	-5.39%
PRESTACIONES SOCIALES		\$ 26,179,078	\$ 32,569,709	\$ (6,390,631)	-19.62%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 3,035,477	\$ 13,014,437	\$ (9,978,960)	-76.68%
GASTOS POR HONORARIOS		\$ 28,475,790	\$ 26,863,224	\$ 1,612,566	6.00%
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GA		\$ 58,622,088	\$ 50,013,188	\$ 8,608,900	17.21%
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS		\$ 7,753,072	\$ 7,522,072	\$ 231,000	3.07%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		\$ 1,734,612	\$ 1,309,454	\$ 425,158	32.47%
SEGUROS		\$ 3,949,076	\$ 3,567,844	\$ 381,232	10.69%
SERVICIOS		\$ 29,687,843	\$ 37,914,710	\$ (8,226,867)	-21.70%
GASTOS LEGALES		\$ 3,118,758	\$ 2,335,311	\$ 783,447	33.55%
GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO		\$ 5,983,418	\$ 6,076,143	\$ (92,725)	-1.53%
ADECUACIÓN E INSTALACIÓN		\$ 11,527,500	\$ 8,143,760	\$ 3,383,740	41.55%
GASTOS DE VIAJE		\$ -	\$ 10,999,278	\$ (10,999,278)	-100.00%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 48,231,177	\$ 64,274,693	\$ (16,043,516)	-24.96%
AMORTIZACIÓN ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO		\$ 17,070,755	\$ 28,607,004	\$ (11,536,249)	-40.33%
OTROS GASTOS		\$ 14,047,037	\$ 24,818,993	\$ (10,771,956)	-43.40%
GASTOS DE DISTRIBUCION (OPERACIÓN)	23	\$ 31,031,528	\$ 33,038,516	\$ (2,006,988)	-6.07%
SERVICIOS		\$ 31,031,528	\$ 33,023,516	\$ (1,991,988)	-6.03%
OTROS GASTOS		\$ -	\$ 15,000	\$ (15,000)	-100.00%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		\$ 611,538,057	\$ 697,603,055	\$ (86,064,998)	-12.34%
UTILIDAD OPERACIONAL		\$ (240,145,971)	\$ 171,897,840	\$ (412,043,811)	-239.70%
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		\$ (106,428,477)	\$ (147,383,682)	\$ 40,955,205	-27.79%
INGRESOS FINANCIEROS	24	\$ 18,889,926	\$ 30,972,804	\$ (12,082,878)	-39.01%
FINANCIEROS		\$ 117,154	\$ 586,504	\$ (469,349)	-80.02%
MÉTODO DE LA PARTICIPACIÓN		\$ -	\$ 25,348,234	\$ (25,348,234)	-100.00%
RECUPERACIONES		\$ 18,671,947	\$ 5,016,893	\$ 13,655,054	272.18%
DIVERSOS		\$ 100,824	\$ 21,172	\$ 79,652	376.21%
GASTOS FINANCIEROS	25	\$ 125,318,403	\$ 178,356,486	\$ (53,038,083)	-29.74%
GASTOS FINANCIEROS		\$ 125,318,403	\$ 178,356,486	\$ (53,038,083)	-29.74%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		\$ (106,428,477)	\$ (147,383,682)	\$ 40,955,205	-27.79%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		\$ (346,574,449)	\$ 24,514,157	\$ (371,088,606)	-1513.77%
IMPUESTO DE RENTA	26	\$ 3,493,037	\$ 13,568,999	\$ (10,075,962)	-74.26%
UTILIDAD NETA		\$ (350,067,486)	\$ 10,945,158	\$ (361,012,644)	-3298.38%
OTRO RESULTADO INTEGRAL ORI		\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
TOTAL RESULTADO INTEGRAL		\$ (350,067,486)	\$ 10,945,158	\$ (361,012,644)	-3298.38%

Las notas que se acompañan son parte de los estados financieros


CLAUDIA CELINA RIBEROS GUTIÉRREZ
CC: 37.830.118
Representante Legal
(Ver certificación adjunta)


PATRICIA PARRADO HERNÁNDEZ
Contador Público
Tarjeta Profesional 152718-T
(Ver certificación adjunta)


VÍCTOR JULIO AYALA GARCÍA
Revisor Fiscal Delegado por IVA Contadores
Tarjeta Profesional 13226-T
(Ver opinión adjunta)

UNIDAD DE ESTÉTICA DENTAL S.A.S.

NIT: 830.088.051-5

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO a 31 de Diciembre 2019

Cifras expresadas en pesos Colombianos

	2019	2018	2017
CAPITAL SOCIAL			
SALDO AL INICIO DEL PERÍODO	\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	\$ 500,000,000
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	\$ 500,000,000
RESERVA LEGAL			
SALDO AL INICIO DEL PERÍODO	\$ 210,758,458	\$ 210,758,458	\$ 210,758,458
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	\$ 210,758,458	\$ 210,758,458	\$ 210,758,458
SUPERAVIT POR VALORIZACIÓN			
SALDO AL INICIO DEL PERÍODO	\$ 0	\$ 0	\$ 0
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	\$ 0	\$ 0	\$ 0
RESULTADOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO			
SALDO AL INICIO DEL PERÍODO	\$ 93,960,130	\$ 78,036,318	\$ 71,684,363
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	\$ 10,945,158	\$ 15,923,812	\$ 6,351,955
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	\$ 104,905,288	\$ 93,960,130	\$ 78,036,318
UTILIDAD DEL EJERCICIO DE OPERACIONES CONTINUADAS			
SALDO AL INICIO DEL PERÍODO	\$ 10,945,158	\$ 15,923,812	\$ 6,351,955
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	(\$ 361,012,644)	(\$ 4,978,654)	\$ 9,571,857
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	(\$ 350,067,486)	\$ 10,945,158	\$ 15,923,812
OTRO RESULTADO INTEGRAL ORI			
OTRO RESULTADO INTEGRAL ORI	\$ 0	\$ 0	\$ 0
AUMENTOS (DISMINUCIÓN)	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	\$ 0	\$ 0	\$ 0
TOTAL PATRIMONIO	\$ 465,596,260	\$ 815,663,746	\$ 804,718,589

Las notas que se acompañan son parte de los estados financieros

CLAUDIA CELINA RIBEROS GUTIÉRREZ

CC. 37.830.118

Representante Legal

(Ver certificación adjunta)

PATRICIA PARRADO HERNÁNDEZ

Contador Público

Tarjeta Profesional 152718-T

(Ver certificación adjunta)

VÍCTOR JULIO AYALA GARCÍA

Revisor Fiscal Delegado por JVA Contadores

Tarjeta Profesional 13226-T

(Ver opinión adjunta)

UNIDAD DE ESTÉTICA DENTAL S.A.S.

NIT: 830.088.051-5

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Método Directo a 31 de Diciembre 2019

Cifras expresadas en Pesos Colombianos

	2019	2018
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	\$ (350,067,486)	\$ 10,945,158
AJUSTES A LOS RESULTADOS QUE NO REQUIERIERON UTILIZACIÓN DE EFECTIVO		
DETERIORO PPYE (ACUMULADO)	\$ 48,231,177	\$ 20,716,400
AMORTIZACIÓN DE (DIFERIDOS)	\$ 17,070,755	\$ 108,073,023
CAMBIOS EN PARTIDAS OPERACIONALES	\$ -	\$ -
DISMINUCIÓN(AUMENTO) DEUDORES DEL SISTEMA- AL COSTO	\$ 92,000	\$ -
DISMINUCIÓN(AUMENTO) CUENTAS POR COBRAR A SOCIOS Y ACCIONISTAS AL COSTO	\$ 1,444,862	\$ 1,851,813
DISMINUCIÓN(AUMENTO) ACTIVOS NO FINANCIEROS-ANTICIPOS	\$ (4,470,589)	\$ (7,024,281)
DISMINUCIÓN(AUMENTO) ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O SALDOS A FAVOR	\$ (79,001,845)	\$ (105,250,745)
DISMINUCIÓN(AUMENTO) RECLAMACIONES	\$ (8,261,200)	\$ 19,583,198
DISMINUCIÓN(AUMENTO) CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES BENEFICIOS A EMPLEADOS AL COSTO	\$ 1,059,331	\$ 259,243,877
DISMINUCIÓN(AUMENTO) DEUDORES VARIOS	\$ 167,623,932	\$ 134,244,555
DISMINUCIÓN(AUMENTO) INVENTARIOS PARA SER VENDIDOS	\$ 39,941,719	\$ (97,933,339)
DISMINUCIÓN(AUMENTO) ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO	\$ (637,531,310)	\$ (101,849,148)
AUMENTO (DISMINUCIÓN) CUENTAS POR PAGAR-AL COSTO	\$ 390,952	\$ 58,289,660
AUMENTO (DISMINUCIÓN) COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO	\$ 140,317,219	\$ 50,329,111
AUMENTO (DISMINUCIÓN) ACREEDORES OFICIALES AL COSTO	\$ (799,000)	\$ 135,000
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES POR PAGAR AL COSTO AMORTIZADO	\$ (58,371)	\$ -
AUMENTO (DISMINUCIÓN) RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	\$ (2,663,395)	\$ 22,491
AUMENTO (DISMINUCIÓN) ACREEDORES VARIOS AL COSTO AMORTIZADO	\$ 476,288,831	\$ (124,297,105)
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE INDUSTRIA Y COMERCIO	\$ (2,022,000)	\$ 3,552,000
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE RENTA	\$ (10,075,962)	\$ (5,625,161)
AUMENTO (DISMINUCIÓN) IMPUESTO A LAS VENTAS	\$ 12,953,000	\$ -
AUMENTO (DISMINUCIÓN) BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	\$ (1,323,778)	\$ 105,079,991
AUMENTO (DISMINUCIÓN) OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	\$ 109,936,959	\$ (229,217,677)
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$ (80,924,199)	\$ 100,868,820
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -
AUMENTO (DISMINUCIÓN) INVERSIÓN AL COSTO	\$ (41,406)	\$ (273,434)
AUMENTO (DISMINUCIÓN) PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO AL MODELO DEL COSTO	\$ (24,042,926)	\$ 47,509,883
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$ (24,084,332)	\$ 47,236,449
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	\$ -	\$ -
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ 75,954,265	\$ (101,899,029)
RESULTADOS DEL EJERCICIO	\$ 10,945,158	\$ 15,923,812
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	\$ 86,899,423	\$ (85,975,217)
EXCEDENTES DE EJERCICIO ANTERIOR	\$ 10,945,158	\$ 15,923,812
EL GRAN TOTAL FUE AUMENTO DEL EFECTIVO	\$ (29,054,267)	\$ 46,206,240
EFECTIVO Y EQUIV DE EFECTIVO AL INICIO DEL AÑO	\$ 75,446,026	\$ 29,239,787
TOTAL EFECTIVO A FINAL DE AÑO	\$ 46,391,760	\$ 75,446,026

Las notas que se acompañan son parte de los estados financieros



CLAUDIA CELINA RIBEROS GUTIÉRREZ

CC. 37.830.118

Representante Legal

(Ver certificación adjunta)



PATRICIA PARRADO HERNÁNDEZ

Contador Público

Tarjeta Profesional 152718-T

(Ver certificación adjunta)



VÍCTOR JULIO AYALA GARCÍA

Revisor Fiscal Delegado por JVA Contadores

Tarjeta Profesional 13226-T

(Ver opinión adjunta)